
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE,DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
Via Orto Sacramento n. 5 87010 SAN SOSTI (CS) 

e-mail CSIC814004@istruzione.it e-mail certificata CSIC814004@pec.istruzione.it 
sito: www.comprensivosansosti.edu.it Matricola INPS 2504958599 – CU UFOI65 

Tel.0981691008 Fax 0981691053 C.F.92011860787 C.M.CSIC814004 
  oOo   

 

Pag. 1 di 2 

 

 

Prot. n. 673 – B/19 

San Sosti, 14.04.2020 

 

 

Ai Sig. Genitori degli Alunni Interessati 

p.c.    Ai Sig.ri Rappresentanti di Classe 

Al Direttore S.G.A. 

All’Animatore Digitale 

Al Sig. Sindaco del Comune di San Sosti 

Al Sig. Sindaco del Comune di Mottafollone 

Al Sig. Sindaco del Comune di San Donato di Ninea 

 Al Sito WEB dell’Istituto 

 

 

 

Oggetto:  Decreto concessione in comodato d’uso gratuito di un PC/tablet per favorire la didattica a 

distanza. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il proprio atto prot. n 528 dell’11.03.2020 con il quale l’Istituto ha adottato, a seguito di 

pandemia coronavirus (COVID 19), la didattica a distanza; 

VISTE le Circolari Ministeriali n. 388 del 17.03.2020 e n. 562 del 28.03.2020 che dettano indicazioni 

operative per le attività didattiche a distanza; 

VISTO il proprio atto prot. n. 577 del 02.04.2020 con il quale ha invitato i genitori degli studenti 

meno abbienti a presentare domanda per la concessione in comodato d’uso gratuito di PC o tablet per 

favorire la didattica a distanza; 

VISTO che, in attuazione dell’art. 120 del D.L. n 18/2020, il Ministero dell’Istruzione ha assegnato 

all’Istituto, con nota prot. n. 4527 del 03.04.2020, un finanziamento di € 5.168,25 per mettere a 

disposizione degli studenti meno abbienti, in comodato d’uso, dispositivi digitali individuali per la 

fruizione della didattica a distanza, nonché per la necessaria connettività di rete; 

VISTO che l’Istituto ha acquisito, mediante Ordine Diretto di Acquisto sul MEPA, con affidamento 

alla ditta For Office Media S.r.l. di Cosenza, n. 12 E-Book e n. 12 tablet da destinare al comodato 

d’uso gratuito; 

CONSIDERATO che l’Istituto possiede già nel proprio patrimonio di beni mobili n. 8 PC portatili da 

poter destinare al comodato d’uso gratuito; 

VISTE le richieste di concessione in comodato d’uso gratuito di PC o tablet fatte pervenire dalle 

famiglie all’Istituto, nei tempi e con le modalità previsti nella già citata nota prot. n 577 del 

02.04.2020; 

mailto:CSIC814004@istruzione.it
mailto:CSIC814004@pec.istruzione.it
http://www.comprensivosansosti.edu.it/
http://www.comprensivosansosti.edu.it/


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE,DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
Via Orto Sacramento n. 5 87010 SAN SOSTI (CS) 

e-mail CSIC814004@istruzione.it e-mail certificata CSIC814004@pec.istruzione.it 
sito: www.comprensivosansosti.edu.it Matricola INPS 2504958599 – CU UFOI65 

Tel.0981691008 Fax 0981691053 C.F.92011860787 C.M.CSIC814004 
  oOo   

 

Pag. 2 di 2 

 

 

CONSIDERATO che il numero dei nuclei familiari richiedenti il comodato d’uso gratuito rientra nel 

computo totale dei dispositivi posseduti dall’Istituto e che non occorre, pertanto, redigere una 

graduatoria degli aventi diritto al beneficio di cui trattasi; 

 

DECRETA 

 

la concessione in comodato d’uso gratuito di un dispositivo digitale individuale, per la fruizione della 

didattica a distanza, ai beneficiari individuati tramite la procedura di cui alla nota di questo Istituto 

prot. n. 577 del 02.04.2020, il cui elenco, per esigenze di privacy, è depositato agli atti dell’Istituto. 

Ai nuclei familiari che hanno presentato richiesta riferita a più di un alunno, verrà concesso, al 

momento, un solo dispositivo per poter allargare la platea dei beneficiari, salvo integrazione a seguito 

di ulteriori disponibilità di strumenti informatici. 

Il comodato d’uso avrà durata fino al termine delle attività di didattica a distanza, decorso il quale, il 

beneficiario dovrà a restituire il bene all’Istituto nello stato in cui gli è stato consegnato, fatto salvo il 

normale deterioramento per effetto dell’uso. 

L’Istituto rimborserà alle famiglie che non dispongono di una connessione Internet, previa consegna 

di documentazione fiscalmente valida e di espressa dichiarazione che la spesa sostenuta è finalizzata 

alla fruizione della didattica a distanza, il costo mensile di una SIM fino ad un importo massimo di      

€ 8,00 mensili, oltre al costo di attivazione una tantum, sino al termine delle attività di didattica a 

distanza. 

 

COMUNICA 

 

che i rispettivi comuni provvederanno alla consegna, previa sottoscrizione di apposito contratto di 

comodato d’uso da restituire all’Ufficio dello scrivente Dirigente Scolastico, dei dispositivi 

direttamente agli indirizzi di residenza dei beneficiari, a far data dal 16 aprile 2020. 

I comuni di residenza dei beneficiari si faranno carico, inoltre, come da accordi presi con le rispettive 

Amministrazioni, del supporto tecnico necessario al pieno utilizzo dei dispositivi: acquisto on line 

della SIM, configurazione dell’accesso ad Internet, avvio all’utilizzo del PC o tablet, ecc. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Franca Anna DAMICO 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3,  

comma 3, D.lgs. n. 39 del 12.02.1993) 

 

 

 

mailto:CSIC814004@istruzione.it
mailto:CSIC814004@pec.istruzione.it
http://www.comprensivosansosti.edu.it/
http://www.comprensivosansosti.edu.it/

